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Poznań, 11.05.2023 r. 

 

KS-I-O.0003.9.2023 
DZ-III.ZD-00178/23 
 

Pani 

Ewa Panowicz 

Radna Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 
 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na interpelację złożoną przez Panią 24 kwietnia 2023 r. na LII sesji Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, w sprawie wprowadzenia polityki zdrowotnej w zakresie 

profilaktyki zdrowotnej zaburzeń psychicznych, w tym depresji oraz zapobiegania samobójstwom 

dla dzieci i młodzieży na terenie Województwa Wielkopolskiego, informuję, jak poniżej. 

Departament Zdrowia opracował program polityki zdrowotnej pn.: „Regionalny program 

rehabilitacji młodzieży z zaburzeniami depresyjnymi”. Program ma na celu ograniczenie zjawiska 

samobójstw wśród młodzieży w wieku 13-18 lat poprzez umożliwienie skorzystania z rehabilitacji 

psychiatrycznej w formie turnusów rehabilitacyjnych i obejmuje przeprowadzenie następujących 

interwencji:  

 działań promocyjno-informacyjnych mających na celu przeprowadzenie naboru do 

Programu (kampania informacyjna), 

 kwalifikacji do Programu (konsultacja psychiatryczna i psychologiczna), 

 rehabilitacji indywidualnej uczestników Programu, w oparciu o indywidualny program 

psychoterapii, uwzględniający sesje psychoterapii indywidualnej i psychoterapii 

rodzinnej, 

 turnusu rehabilitacyjnego dla uczestników Programu w oparciu o program 

socjoterapeutyczny, uwzględniający sesje psychoterapii grupowej, wsparcia 

psychospołecznego, działań edukacyjnych, zajęcia rekreacyjne, 

 weryfikacji efektów rehabilitacji indywidualnej i turnusu rehabilitacyjnego (konsultacja 

psychiatryczna i psychologiczna). 
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Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 6522/2023 z 27 kwietnia 2023 roku 

ogłoszony konkurs ofert na wybór realizatorów „Regionalnego programu rehabilitacji młodzieży 

z zaburzeniami depresyjnymi” w  2023 roku, termin składania ofert upływa 26 maja br.  

Ponadto, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w celu wsparcia szkół we 

wdrażaniu rekomendowanych programów profilaktycznych zmniejszających zagrożenie 

niekonstruktywnym zachowaniem i problemami psychicznym uczniów,  współorganizuje w 2023 

roku bezpłatne szkolenia dla nauczycieli – wychowawców klas w szkołach ponadpodstawowych 

z terenu województwa wielkopolskiego. Szkolenia współorganizowane są z zespołem ekspertów 

– autorów rekomendowanego programu profilaktycznego Projekt Lustro a ich celem jest 

przygotowanie nauczycieli  do realizacji z klasą wspomnianego Programu. W kwietniu odbyły się 

już pierwsze sesje szkoleniowe. Projekt zakłada przygotowanie 48 nauczycieli do wdrożenia 

Programu w klasach. 

 
 

 Z poważaniem 
 
 

                                                                                    Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                              Paulina Stochniałek 
                                                                                                 Członek Zarządu 

 
 
 
 

Otrzymują: 
KS – 2 egz. 
DO – do wiadomości, 
DZ – aa   
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